
COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 7
del Consiglio dei Sindaci

OGGETTO: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.

L'anno duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di  aprile alle ore  19:05,  nella sede della Comunità
Valsugana  e  Tesino  in  Piazzetta Ceschi  1  a  Borgo  Valsugana,  si  è  riunito  il  Consiglio  dei  Sindaci  della
Comunità Valsugana e Tesino, convocato in modalità mista, in presenza e in videoconferenza.

Presenti i signori:
ENRICO GALVAN Presidente

NICOLETTA TRENTINAGLIA Sindaco di Carzano

ALBERTO VESCO Sindaco di Castel Ivano

GRAZIELLA MENATO Sindaco di Castello Tesino

CLAUDIO CEPPINATI Sindaco di Castelnuovo

LEONARDO CECCATO Sindaco di Cinte Tesino

CLAUDIO VOLTOLINI Sindaco di Grigno

DIEGO MARGON Sindaco di Novaledo

OSCAR NERVO Sindaco di Pieve Tesino

MIRKO MONTIBELLER Sindaco di Roncegno Terme

ANDREA GIAMPICCOLO Sindaco di Samone

LORENZA ROPELATO Sindaco di Scurelle

DANIELA CAMPESTRIN Sindaco di Torcegno

Assenti:
GIORGIO MARIO TOGNOLLI Sindaco di Bieno

EDY LICCIARDIELLO Sindaco di Ospedaletto

FEDERICO MARIA GANARIN Sindaco di Ronchi Valsugana

MATTEO DEGAUDENZ Sindaco di Telve

GIAMPAOLO BONELLA Sindaco di Telve di Sopra



Assiste il Segretario Generale  Sonia Biscaro.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Signor  Enrico  Galvan nella  sua  qualità  di  Presidente
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



Oggetto: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026. 

 

IL CONSIGLIO DEI SINDACI 

Evidenziato che il Consiglio dei Sindaci: 

- con deliberazione n. 1 dd. 16.08.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ha nominato il 
Presidente della Comunità Valsugana e Tesino nella persona del sig. Enrico Galvan; 

- con successiva deliberazione n. 2 di data 16.08.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ha preso 
atto della propria composizione.  

Premesso che: 

- la Legge provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 
e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al Decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 05 maggio 2009, n.42)”, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale, dispone che gli 
enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del Decreto legislativo n. 118 del 
2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto, 
individuando inoltre gli articoli del Decreto legislativo n. 267 del 2000 che trovano applicazione agli 
enti locali della Provincia Autonoma di Trento; 

- con Decreto legislativo n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 
117, comma 3, della Costituzione; 

- ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono adeguare la 
propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria; 

Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della Legge provinciale 18/2015 prevede che “in relazione alla disciplina 
contenuta nel Decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge continuato ad applicarsi le 
corrispondenti norme dell’ordinamento regionale o provinciale”. 

Richiamato l’art. 11 del Decreto legislativo 118/2011, così come modificato ed integrato dal Decreto 
legislativo. 126/2014 ed in particolare il comma 14 che prescrive che, a decorrere dal 2017 gli Enti di cui 
all’art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria. 

Considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1 gennaio 2016 gli Enti devono 
provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 
giungo 2011 n. 118 e s.m., e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza 
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza. 

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza 
dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile. 

Preso atto che il rendiconto dell’esercizio 2023 è stato approvato con propria deliberazione dd. odierna, 
immediatamente esecutiva. 

Richiamata la propria deliberazione n. 35 dd. 20.12.2023, ad oggetto: “Approvazione del D.U.P. 2024-2026, 
del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, della Nota integrativa al bilancio e del Piano degli indicatori 
e dei risultati attesi del bilancio (Bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011)”. 

Visto il decreto del Presidente n. 199 dd. 22.12.2023, ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 – P.E.G. parte finanziaria”. 



Ritenuto, anche su richiesta dei Responsabili dei Servizi dell’ente, in questa occasione di procedere 
all’applicazione dell’avanzo di amministrazione nel rispetto delle risultanze del Rendiconto esercizio 2023, 
come segue: 

− quota accantonata per complessivi € 120.256,23.-, interamente in parte corrente; 

− quota vincolata per complessivi € 286.265,34.- di cui € 101.994,34.- per il finanziamento di spese di 
parte corrente ed € 184.271,00.- per il finanziamento di spese di parte capitale; 

− quota destinata agli investimenti per complessivi € 1.278.888,27.-: 

− quota libera per complessivi € 178.000,00.-, di cui € 40.000,00.- destinati a copertura di spese 
correnti ed € 138.000,00.- destinati al finanziamento di spese di parte capitale. 

Ritenuto inoltre opportuno in questa sede, come richiesto dai diversi responsabili di Servizio, 
integrare/rettificare gli stanziamenti di alcuni capitoli del bilancio di previsione 2024-2026. 

Le principali variazione apportate con la presente variazione riguardano:  

- applicazione di avanzo accantonato TFR per € 108.500,00. E di avanzo vincolato relativa alla 
gestione del servizio di polizia locale per € 11.756,23.-, da trasferire al Comune di Borgo Valsugana 
quale attuale capofila della gestione associata di Polizia Locale, pari alla quota versata nel corso del 
2023 da Trentino Riscossioni, o stralciata come da comunicazione dell’agente della riscossione, 
riferita agli anni 2011/2016; 

- applicazione di avanzo vincolato in parte corrente per € 286.265,34.-, di cui: 

o € 44.833,59.- destinati a finanziare la quota 2024 di fondi Covid da restituire alla P.A.T., come da 
comunicazione acquisita agli atti prot. cvt_tn-09/02/2024-0002226-A; 

o € 69.271,00.- fondi relativi a vari interventi del PNRR Green Communities; 

o € 40.000,00.- a integrazione del capitolo di spesa relativo al “Contributo integrativo sul canone 
di locazione  L.P. 15/2005”; 

o € 16.700,00.- destinati al Piano Giovani di Zona; 

o € 460,75.- per interventi minori; 

o € 115.000,00.- per “adeguamento funzionale centro raccolta Roncegno Terme “; 

- applicazione di avanzo destinato per € 1.278.888,27.- di cui: 

o € 90.000,00.- a finanziamento del capitoli di manutenzione straordinaria sedi dell’Ente; 

o € 430.288,77.- a finanziamento del capitolo relativo ai “contributi su Fondo Strategico per opere 
comunali sul territorio della Comunità”; 

o € 15.599,50.- per manutenzione straordinaria all’impianto natatorio di Borgo Valsugana; 

o € 550.000,00.- a finanziamento del capitolo relativo al “fondo strategico Comunita' - opere 
realizzate direttamente - percorsi bike-ippovia-Trekking”; 

o € 193.000,00.- per acquisto immobile casa Fontana; 

- applicazione di avanzo libero per complessivi € 178.000,00.-, di cui: 

o € 40.000,00.- a copertura di spese correnti non ricorrenti; 

o € 138.000,00.- a copertura di spese in parte capitale, di cui € 75.000,00.- quale quota di 
compartecipazione alla Rete Riserve, € 22.000,00.- per acquisto dotazioni informatiche, € 
31.000,00.- per acquisti/manutenzioni straordinarie, € 10.000,00.- per eventuali manutenzioni 
straordinarie su C.R.M.. 

- creazione di nuovi capitoli di entrata, spesa, in parte corrente, per complessivi € 70.113,00.-, 
suddivisi sulle annualità 2024 e 2025, per la gestione di un nuovo progetto PNRR in ambito sociale, 



denominato “MISS.5 - COMP.2 - INV.1.1 - CUP C44H22000500006 - percorsi di autonomia per 
persone con disabilità”; 

- aumento importo in entrate/spese conto terzi (partite di giro) per complessivi € 400.000,00.-, sui 
capitoli per regolarizzazioni tra cassa libera e cassa vincolata; 

- aumento importo sui capitoli di entrata/spesa per i progetti PNRR in ambito sociale, per complessivi 
€ 62.453,25.- suddivisi sul 2024 e 2025, per tener conto dei minori importi impegnati/accertati 
sull’esercizio 2023, mantenendo invariata la capienza complessiva sul triennio di ogni progetto 
PNRR; 

- vi sono poi, in parte corrente, ulteriori complessive maggiori spese per € 73.121,86.- di cui € 
41.000,00.- richiesti dall’ufficio personale, per far fronte alle maggiori spese per buoni pasti, per 
rimborsi oneri per assenze dal servizio di amministratori dipendenti di altri enti e per assunzioni 
previste nel corso del 2024. A tali maggiori spese si fa fronte con maggiori entrate correnti. 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, dott. Flavio Bertoldi, assunto al Protocollo 
dell’Ente sub n. cvt_tn-12/04/2024-5071-A, come previsto dall’art. 43, comma 1 lettera b), del D.P.Reg. 01 
febbraio 2005 n. 3/L e ss.mm.ii. e dall’articolo 239 del D.Lgs. 267/2000, comma 1 lettera b). 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
- la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
(disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009)”; 

- la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 
Adige" e ss.mm.; 

- la L.P. 16.06.2006 n. 3, così come da ultimo modificata dalla L.P. 06.07.2022 n. 7; 
- Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 

D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di 
armonizzazione contabile; 

- lo Statuto della Comunità Valsugana e Tesino, per quanto compatibile con la L.P. n. 3/2006 e ss.mm.; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 31 del Consiglio di Comunità del 

28.12.2017; 
- il “Codice di comportamento dei dipendenti della Comunità Valsugana e Tesino”, adottato con decreto 

del Presidente n. 81 di data 27 dicembre 2022; 
- il decreto del Commissario n. 3 dd. 11.01.2022, con il quale è stato individuato il gestore delle 

segnalazioni di operazioni sospette di riciclaggio nella figura del Segretario Generale dell’Ente; 
- il decreto del Commissario n. 15 dd. 25.01.2022, con il quale è stato adottato l’“Atto organizzativo per 

la disciplina delle modalità operative per l’effettuazione e la comunicazione di operazioni sospette di 
riciclaggio e di finanziamento del terrorismo”; 

- il decreto del Presidente n. 37 di data 11.04.2024, dichiarato immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Art. 6 del D. L. 09.06.2021 n. 80, convertito dalla L. 06.08.2021 n. 113, e art. 4 della L.R. 
20.12.2021 n. 7. Approvazione dell'Aggiornamento 2024 del "Piano integrato di attività e 
organizzazione 2023-2025 della Comunità Valsugana e Tesino."; 

- il decreto del Presidente n. 1 dd. 18.08.2022, con il quale sono stati nominati i Responsabili di Settore 
della Comunità Valsugana e Tesino. 

Preso atto delle variazioni che riguardano sia il versante entrata che il versante spesa, quali risultanti 
dall’elaborato contabile predisposto dal Servizio Finanziario, Allegati A1 - Variazione al bilancio pluriennale 
di Entrata e A2 – Variazione al bilancio pluriennale di Spesa, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento. 

Accertato che con le variazioni proposte non viene meno il principio dell’equilibrio del bilancio, come 
dimostrato nell’Allegato B – Quadro generale riassuntivo che fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 



Dato atto che con la presente proposta di variazione di bilancio non si altera il pareggio finanziario e 
vengono rispettati l'equilibrio economico-finanziario e di parte capitale di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.. 

Evidenziato che, per quanto riguarda la parte finanziaria del D.U.P.., la stessa si intende aggiornata in base a 
quanto previsto dalla presente variazione. 

Ritenuto altresì di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 
183, comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige" e s.m., al fine di dare immediato corso agli adempimenti conseguenti. 

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., espressi in forma digitale 
ed allegati al presente provvedimento. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze del Consiglio dei Sindaci, come 
disposto dall’art. 16 della L.P. 3/2006, come sostituito dall’art. 5 della L.P. n. 7 di data 6 luglio 2022. 

Preso atto della votazione riportata nell’allegato formante parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento 

DELIBERA 

1. Di apportare le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 così come risultante dagli 
Allegato A1 – Entrata Variazione al pluriennale e Allegato A2 – Spesa Variazione al pluriennale, di seguito 
riepilogate: 

 

 2024   2025   2026  

AVANZO VINCOLATO        909.554,11 €      

AVANZO LIBERO        178.000,00 €      

AVANZO DESTINATO        655.599,50 €      

AVANZO ACCANTONATO        120.256,23 €      

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti -       23.177,60 €     62.000,00 €  

 TITOLO 3 - Entrate extratributarie        118.000,00 €  -   4.500,00 €  - 4.500,00 €  

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale          17.828,35 €    

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro        400.000,00 €    

     2.376.060,59 €     57.500,00 €  - 4.500,00 €  
 

 

 2024   2025   2026  

1 - Spese correnti        357.072,97 €     57.500,00 €  - 4.500,00 €  

2 - Spese in conto capitale    1.618.987,62 €    

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro        400.000,00 €    

     2.376.060,59 €     57.500,00 €  - 4.500,00 €  
 

2. Di prendere atto che a seguito dell’operazione di variazione, il bilancio di previsione finanziario 2024 – 
2026 presenta le seguenti risultanze finali: 

ESERCIZIO 2024 PREVISIONE INIZIALE VARIAZIONE PREVISIONE FINALE 

ENTRATA 34.812.314,97 + 2.376.060,59 37.188.375,56 

SPESA 34.812.314,97 + 2.376.060,59 37.188.375,56 



 

ESERCIZIO 2025 PREVISIONE INIZIALE VARIAZIONE PREVISIONE FINALE 

ENTRATA 28.412.212,42 + 57.500,00 28.469.712,42 

SPESA 28.412.212,42 + 57.500,00 28.469.712,42 

 

ESERCIZIO 2026 PREVISIONE INIZIALE VARIAZIONE PREVISIONE FINALE 

ENTRATA 27.271.402,42 - 4.500,00 27.266.902,42 

SPESA 27.271.402,42 - 4.500,00 27.266.902,42 

 

3. Di prendere atto del rispetto degli equilibri di bilancio, come meglio dettagliati nell’Allegato B) Quadro 
generale riassuntivo, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

4. Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce integrazione e modificazione alla 
parte finanziaria del D.U.P. 2024-2026, nonché dell’aggiornamento della parte relativa alla 
programmazione triennale delle opere e biennale di servizi/fornitura. 
 

5. Di prendere atto che con provvedimento successivo il Presidente effettuerà le opportune e conseguenti 
modifiche al Piano Esecutivo di Gestione. 
 

6. Di prendere atto del parere favorevole dell’organo di revisione – dott. Flavio Bertoldi, assunto al 
Protocollo dell’Ente prot. cvt_tn-12/04/2024-0005071-A. 
 

7. Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata al rendiconto dell'esercizio 2024. 
 

8. Di dichiarare a seguito di separata ed autonoma votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, con votazione come da allegato, ai sensi dell'articolo 183, comma 4, della Legge Regionale 03 
maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e ss.mm., per le 
motivazioni espresse in premessa. 
 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso il presente provvedimento sono ammessi i 
seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 
104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per motivi di legittimità, ai sensi 
degli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente

Enrico Galvan

il Segretario Generale

 Sonia Biscaro

Alla presente sono uniti:

– parere di regolarità tecnica

– parere di regolarità contabile

– attestazione di pubblicazione ed esecutività

– esito della votazione

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  e con gli  effetti di  cui  agli  art.  20 e 21 del  D.Lgs
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Entrate - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.068.545,36

 0,00

 7.068.545,36

 0,00

 43.600,00

 43.600,00

 286.265,34

 1.278.888,27

 178.000,00

 120.256,23

 7.161.365,39

 0,00

 7.161.365,39

 115.000,00

 46.600,00

 161.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.053.463,60

 0,00

 7.053.463,60

 0,00

 43.600,00

 43.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.122.813,60

 0,00

 7.122.813,60

 0,00

 39.100,00

 39.100,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - 
VINCOLATO

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - 
FINANZIAMENTO INVESTIMENTI

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - 
LIBERO

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - 
ACCANTONATO

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.051.463,60

 0,00

 7.051.463,60

 0,00

 43.600,00

 43.600,00

Codice

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 00.00.0000

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.102.0000

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.100.0000

E 03.500.0000

E 03.00.0000

E 04.00.0000

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.968.003,60

 0,00

 6.968.003,60

 0,00

 39.100,00

 39.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.069.542,99

 115.000,00

 7.184.542,99

 0,00

 43.600,00

 43.600,00

 286.265,34

 1.278.888,27

 178.000,00

 120.256,23

 91.822,40

-115.000,00

-23.177,60

 115.000,00

 3.000,00

 118.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.060.813,60

 0,00

 7.060.813,60

 0,00

 43.600,00

 43.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 62.000,00

 0,00

 62.000,00

 0,00

-4.500,00

-4.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.968.003,60

 0,00

 6.968.003,60

 0,00

 43.600,00

 43.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

-4.500,00

2024 2025 2026



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Entrate - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.112.145,36

 17.828,35

 17.828,35

 800.000,00

 800.000,00

 10.004.203,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.097.063,60

 0,00

 0,00

 400.000,00

 400.000,00

 7.561.913,60

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite 
di giro

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.095.063,60

Codice

E 04.200.0000

E 04.00.0000

E 09.00.0000

E 09.100.0000

E 09.00.0000

E 00.00.0000

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 400.000,00

 400.000,00

 7.407.103,60

 0,00

 0,00

 400.000,00

 400.000,00

 7.628.142,99

 17.828,35

 17.828,35

 400.000,00

 400.000,00

 2.376.060,59

 0,00

 0,00

 400.000,00

 400.000,00

 7.504.413,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 57.500,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

 400.000,00

 7.411.603,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

2024 2025 2026



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.01.00

S 01.01.01.03

S 01.01.01.00

S 01.01.00.00

S 01.02.00.00

S 01.02.01.00

S 01.02.01.04

S 01.02.01.00

S 01.02.00.00

S 01.03.00.00

S 01.03.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 38.000,00

 38.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 98.000,00

 28.400,00

 16.000,00

 44.400,00

 44.400,00

 43.001,36

 43.001,36

 382.202,20

 382.202,20

 425.203,56

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 38.000,00

 38.000,00

 0,00

 0,00

 38.000,00

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 33.500,00

 33.500,00

 0,00

 0,00

 33.500,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, provveditorato

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali 
e patrimoniali

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 38.000,00

 38.000,00

 0,00

 0,00

 38.000,00

Codice

S 01.03.01.03

S 01.03.01.04

S 01.03.01.00

S 01.03.00.00

S 01.05.00.00

S 01.05.01.00

S 01.05.01.03

S 01.05.01.00

S 01.05.02.00

S 01.05.02.02

S 01.05.02.00

S 01.05.00.00

S 01.06.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 33.500,00

 33.500,00

 0,00

 0,00

 33.500,00

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 38.000,00

 38.000,00

 63.202,20

 63.202,20

 101.202,20

 5.300,00

 16.000,00

 21.300,00

 21.300,00

 5.001,36

 5.001,36

 319.000,00

 319.000,00

 324.001,36

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 38.000,00

 38.000,00

 0,00

 0,00

 38.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

-4.500,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

 23.100,00

 0,00

 23.100,00

 23.100,00

 38.000,00

 38.000,00

 0,00

 0,00

 38.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

-4.500,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

2024 2025 2026



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 280.000,00

 10.000,00

 0,00

 290.000,00

 290.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 304.000,00

 15.000,00

 500,00

 319.500,00

 319.500,00

 3.400,00

 3.400,00

 3.400,00

 280.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 280.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 280.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

Codice

S 01.06.01.00

S 01.06.01.01

S 01.06.01.03

S 01.06.01.04

S 01.06.01.00

S 01.06.00.00

S 01.08.00.00

S 01.08.01.00

S 01.08.01.03

S 01.08.01.00

S 01.08.00.00

S 01.11.00.00

S 01.11.02.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 280.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 280.000,00

 10.000,00

 0,00

 290.000,00

 290.000,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 24.000,00

 5.000,00

 500,00

 29.500,00

 29.500,00

 300,00

 300,00

 300,00

 280.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 413.100,00

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

 956.606,16

 956.606,16

 956.606,16

 1.751.109,72

 65.000,00

 11.756,23

 76.756,23

 76.756,23

 76.756,23

 0,00

 0,00

 0,00

 343.100,00

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 338.600,00

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

Macroaggregato 3 - Contributi agli investimenti

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e 
amministrativa

Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 343.100,00

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

Codice

S 01.11.02.03

S 01.11.02.00

S 01.11.00.00

S 01.00.00.00

S 03.00.00.00

S 03.01.00.00

S 03.01.01.00

S 03.01.01.01

S 03.01.01.04

S 03.01.01.00

S 03.01.00.00

S 03.00.00.00

S 05.00.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 338.600,00

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

 526.317,39

 526.317,39

 526.317,39

 943.719,59

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

 430.288,77

 430.288,77

 430.288,77

 807.390,13

 0,00

 11.756,23

 11.756,23

 11.756,23

 11.756,23

 0,00

 0,00

 0,00

 343.100,00

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 343.100,00

 65.000,00

 0,00

 65.000,00

 65.000,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 5VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 15.800,00

 15.800,00

 15.800,00

 15.800,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 35.803,81

 35.803,81

 35.803,81

 35.803,81

 15.599,50

 15.599,50

 15.599,50

 15.599,50

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi 
nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi 
diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.01.03

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 06.00.00.00

S 06.01.00.00

S 06.01.02.00

S 06.01.02.02

S 06.01.02.00

S 06.01.00.00

S 06.00.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.800,00

 15.800,00

 15.800,00

 15.800,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 20.003,81

 20.003,81

 20.003,81

 20.003,81

 5.599,50

 5.599,50

 5.599,50

 5.599,50

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 14.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 6VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 664.700,00

 63.300,00

 728.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.818.599,31

 63.700,00

 1.882.299,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 368.000,00

 63.400,00

 431.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 261.000,00

 63.400,00

 324.400,00

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

PROGRAMMA 2 - Edilizia residenziale pubblica e 
locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Edilizia residenziale pubblica
e locale e piani di edilizia economico-popolare

Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Macroaggregato 4 - Altri trasferimenti in conto capitale

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 08.00.00.00

S 08.02.00.00

S 08.02.01.00

S 08.02.01.04

S 08.02.01.00

S 08.02.00.00

S 08.00.00.00

S 09.00.00.00

S 09.02.00.00

S 09.02.02.00

S 09.02.02.02

S 09.02.02.04

S 09.02.02.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.106.899,96

 63.300,00

 1.170.199,96

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 711.699,35

 400,00

 712.099,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 261.000,00

 63.400,00

 324.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 7VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 728.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 728.000,00

 1.882.299,31

 4.000,00

 4.000,00

 125.000,00

 125.000,00

 129.000,00

 2.011.299,31

 431.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 431.400,00

 324.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 324.400,00

Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e 
recupero ambientale 

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e 
per asili nido

TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 09.02.00.00

S 09.03.00.00

S 09.03.01.00

S 09.03.01.04

S 09.03.01.00

S 09.03.02.00

S 09.03.02.02

S 09.03.02.00

S 09.03.00.00

S 09.00.00.00

S 12.00.00.00

S 12.01.00.00

S 12.01.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.170.199,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.170.199,96

 712.099,35

 4.000,00

 4.000,00

 125.000,00

 125.000,00

 129.000,00

 841.099,35

 324.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 324.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 8VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 301.150,00

 49.350,00

 350.500,00

 350.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.500,00

 26.500,00

 308.634,95

 69.895,00

 378.529,95

 378.529,95

 35.113,00

 35.113,00

 35.113,00

 43.000,00

 43.000,00

 301.150,00

 49.350,00

 350.500,00

 350.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.500,00

 26.500,00

 307.150,00

 63.350,00

 370.500,00

 370.500,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 31.500,00

 31.500,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i 
minori e per asili nido

PROGRAMMA 2 - Interventi per la disabilita'

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Interventi per la disabilita'

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 301.150,00

 49.350,00

 350.500,00

 350.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.500,00

 26.500,00

Codice

S 12.01.01.03

S 12.01.01.04

S 12.01.01.00

S 12.01.00.00

S 12.02.00.00

S 12.02.01.00

S 12.02.01.03

S 12.02.01.00

S 12.02.00.00

S 12.03.00.00

S 12.03.01.00

S 12.03.01.03

S 12.03.01.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 280.000,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.000,00

 16.000,00

 301.150,00

 49.350,00

 350.500,00

 350.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.500,00

 26.500,00

 7.484,95

 20.545,00

 28.029,95

 28.029,95

 35.113,00

 35.113,00

 35.113,00

 16.500,00

 16.500,00

 301.150,00

 49.350,00

 350.500,00

 350.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.500,00

 26.500,00

 6.000,00

 14.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 280.000,00

 0,00

 280.000,00

 280.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.000,00

 16.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 9VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 26.500,00

 19.304,00

 0,00

 19.304,00

 19.304,00

 195.000,00

 195.000,00

 195.000,00

 43.000,00

 29.069,63

 44.833,59

 73.903,22

 73.903,22

 235.000,00

 235.000,00

 235.000,00

 26.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127.500,00

 127.500,00

 127.500,00

 31.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127.500,00

 127.500,00

 127.500,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle 
entrate

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a 
rischio di esclusione sociale

PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto alla casa

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto alla 
casa

PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e sociali

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 26.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127.500,00

 127.500,00

 127.500,00

Codice

S 12.03.00.00

S 12.04.00.00

S 12.04.01.00

S 12.04.01.04

S 12.04.01.09

S 12.04.01.00

S 12.04.00.00

S 12.06.00.00

S 12.06.01.00

S 12.06.01.04

S 12.06.01.00

S 12.06.00.00

S 12.07.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 16.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127.500,00

 127.500,00

 127.500,00

 26.500,00

 19.304,00

 0,00

 19.304,00

 19.304,00

 195.000,00

 195.000,00

 195.000,00

 16.500,00

 9.765,63

 44.833,59

 54.599,22

 54.599,22

 40.000,00

 40.000,00

 40.000,00

 26.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127.500,00

 127.500,00

 127.500,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127.500,00

 127.500,00

 127.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 10VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 9.810,00

 0,00

 9.810,00

 0,00

 0,00

 9.810,00

 601.114,00

 0,00

 11.779,40

 86.000,00

 97.779,40

 27.000,00

 27.000,00

 124.779,40

 890.325,57

 800.000,00

 9.810,00

 0,00

 9.810,00

 0,00

 0,00

 9.810,00

 514.310,00

 0,00

 11.810,00

 0,00

 11.810,00

 0,00

 0,00

 11.810,00

 576.310,00

 400.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo 
della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di 
giro

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 1 - Uscite per partite di giro

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 9.810,00

 0,00

 9.810,00

 0,00

 0,00

 9.810,00

 514.310,00

 0,00

Codice

S 12.07.01.00

S 12.07.01.03

S 12.07.01.04

S 12.07.01.00

S 12.07.02.00

S 12.07.02.02

S 12.07.02.00

S 12.07.00.00

S 12.00.00.00

S 99.00.00.00

S 99.01.00.00

S 99.01.07.00

S 99.01.07.01

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 423.500,00

 400.000,00

 9.810,00

 0,00

 9.810,00

 0,00

 0,00

 9.810,00

 601.114,00

 400.000,00

 1.969,40

 86.000,00

 87.969,40

 27.000,00

 27.000,00

 114.969,40

 289.211,57

 400.000,00

 9.810,00

 0,00

 9.810,00

 0,00

 0,00

 9.810,00

 514.310,00

 400.000,00

 2.000,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 62.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 423.500,00

 400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2024 2025 2026



Pag. 11VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE DI COMPETENZA

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Delibera CS 10000 del 22/04/2024
11/04/2024

Spese - Oggetto Prev.Iniziale(01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza,  

Assestata alla data di 
Stampa

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

Prev.(Attuale) di 
Competenza, 

Assestata alla data di 
Stampa

 0,00

 0,00

 0,00

 1.833.014,00

 800.000,00

 800.000,00

 800.000,00

 5.581.894,14

 0,00

 0,00

 0,00

 1.368.610,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 1.719.110,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di 
giro

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e 
Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Prev. Iniziale (01/01) 
PrevisionePrecedente 

Totale Variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 937.210,00

Codice

S 99.01.07.00

S 99.01.00.00

S 99.00.00.00

S 00.00.00.00

Prev.(Attuale) di 
Competenza 

Assestata alla data di 
Stampa

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 1.241.900,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 3.205.833,55

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 2.376.060,59

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 1.661.610,00

 0,00

 0,00

 0,00

 57.500,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 1.246.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

2024 2025 2026



Pagina    1QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Bilancio di GESTIONE

11/04/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Fondo di cassa presunto all'inizio 
dell'esercizio

 3.863.757,35

Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

 1.863.409,84 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.451.023,56  0,00  0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa  0,00  0,00  0,00  16.332.570,14  15.358.574,42  15.172.764,42 18.681.732,54Titolo 1 - Spese correnti

- di cui fondo pluriennale vincolatoTitolo 2 - Trasferimenti correnti  0,00  0,00  0,00 8.482.475,63  8.379.996,78  8.222.186,78 9.469.688,95

Titolo 3 - Entrate extratributarie  7.366.677,64  6.996.077,64  6.968.077,64 12.164.968,01

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  5.926.288,89  1.395.138,00  378.138,00  8.757.305,42  1.412.638,00  395.638,00 8.073.099,03Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00Titolo 5 - Entrate di riduzione di 
attività finanziarie

 0,00  0,00Titolo 3 - Spese per incremento di 
attività finanziarie
- di cui fondo pluriennale vincolato

 21.775.442,16  15.568.402,42 16.771.212,42  25.089.875,56  16.771.212,42  15.568.402,42Totale entrate finali...............  30.135.125,84  26.754.831,57Totale spese finali...............

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00Titolo 6 - Accensione di prestiti  0,00  0,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 

 7.500.000,00  7.500.000,00 7.500.000,00  7.500.000,00  7.500.000,00  7.500.000,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere  7.500.000,00  7.500.000,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

 4.598.500,00  4.198.500,00 4.198.500,00  4.598.500,00  4.198.500,00  4.198.500,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi 
e partite di giro  4.394.220,07  4.345.868,51

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 
partite di giro

 33.873.942,16  27.266.902,42 28.469.712,42  37.188.375,56  28.469.712,42  27.266.902,42Totale titoli...............  42.029.345,91  38.600.700,08Totale titoli...............

 37.188.375,56  27.266.902,42 28.469.712,42  37.188.375,56  28.469.712,42  27.266.902,42TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  45.893.103,26  38.600.700,08TOTALECOMPLESSIVO SPESE

 7.292.403,18Fondo di cassa finale presunto

 0,00

 8.500.468,88

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni 
di liquidità  0,00  0,00  0,00

Disavanzo derivante da debito 
autorizzato e non contratto

 0,00  0,00  0,00

ENTRATE SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026



Pagina    1EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Bilancio di GESTIONE

12/04/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

 15.754.330,87

 0,00

 15.318.574,42

 0,00

 15.194.764,42

 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti di amministrazioni pubbliche
(+)  0,00  0,00  0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)

 15.975.497,17

 0,00

 273.577,63

 15.301.074,42

 0,00

 273.416,54

 15.177.264,42

 0,00

 273.416,54

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

 253.666,30  0,00  0,00

 63.300,00  63.400,00  0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00  0,00  0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
(-)di cui per estinzione anticipata di prestiti

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -30.800,00 -45.900,00  17.500,00

 3.863.757,35

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità   0,00  0,00  0,00



Pagina    2EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Bilancio di GESTIONE

12/04/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti
(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE 

LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

 262.250,57

 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 
legge (+)di cui per estinzione anticipata di prestiti

 63.700,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 63.400,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge
(-)  32.500,00  0,00  0,00

M) Entrate da accensione dei prestiti destinate a estinzione anticipata de prestiti (+)  0,00  0,00  0,00

 17.500,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M  262.650,57  17.500,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+)  1.601.159,27

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  1.197.357,26  0,00  0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  5.908.460,54  1.395.138,00  378.138,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
(-)  0,00  0,00  0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge (-)  63.700,00  63.400,00  0,00

 0,00  0,00



Pagina    3EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Bilancio di GESTIONE

12/04/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  0,00(-)  0,00  0,00

(-)  0,00  0,00  0,00

(+)
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento  in base a specifiche 

disposizioni di legge  32.500,00  0,00  0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
(-)

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.138.317,80

 0,00  0,00

 395.638,00

 0,00

 1.412.638,00

E) Spese Titolo 2.04 .- Trasferimenti in conto capitale (+)  63.300,00  63.400,00  0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00  0,00  0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

-17.500,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S-T+L- M -U-V+E  1.600.759,27 -17.500,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine  0,00(-)  0,00  0,00

M) Entrate da accensione dei prestiti destinate a estinzione anticipata de prestiti (-)  0,00  0,00  0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 - per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00  0,00  0,00

(+)  0,00  0,00  0,00T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

(-)  0,00  0,00  0,00X1) Spesee Titolo 3.02 per concessioni di crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.02 - per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00  0,00  0,00



Pagina    4EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Bilancio di GESTIONE

12/04/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

 Equilibrio di parte corrente (O)  17.500,00 262.650,57  17.500,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti  (H) al netto del
Fondo anticipazione di liquidità  262.250,57

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienali  17.500,00 17.500,00 400,00

(-)  0,00  0,00

(-)  0,00  0,00  0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

 0,00  0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1 + S2 +T-X1 - X2 -Y  1.863.409,84

X2) Spesee Titolo 3.03 per concessioni di crediti di medio-lungo termine (-)  0,00  0,00  0,00



Pagina    5EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNITA' VALSUGANA E TESINO

Bilancio di GESTIONE

12/04/2024

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
     E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-
consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la 
variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell�equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi 
tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell�utilizzo dell�avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
Oggetto: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali
(C.E.L.) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 12/4/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
 Paola Brentari

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
Oggetto: Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti locali della
Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 

parere favorevole di regolarità contabile.
    

Note:  

.

Borgo Valsugana, 12/4/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
 Paola Brentari

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

ESITO DELLA VOTAZIONE

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 7 di data 22/4/2024

Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.

Votazione palese

Sindaci presenti in aula al momento del voto: 13

Favorevoli:  n.  13 i  Sindaci  ENRICO  GALVAN,  NICOLETTA  TRENTINAGLIA,  ALBERTO  VESCO,  GRAZIELLA
MENATO,  CLAUDIO  CEPPINATI,  LEONARDO  CECCATO,  CLAUDIO  VOLTOLINI,  DIEGO  MARGON,  OSCAR
NERVO, MIRKO MONTIBELLER, ANDREA GIAMPICCOLO, LORENZA ROPELATO, DANIELA CAMPESTRIN

Contrari: n. 0 i Sindaci 

Astenuti: n. 0 i Sindaci 

Votazione immediata eseguibilità

Sindaci presenti in aula al momento del voto: 13

Favorevoli:  n.  13 i  Sindaci  ENRICO  GALVAN,  NICOLETTA  TRENTINAGLIA,  ALBERTO  VESCO,  GRAZIELLA
MENATO,  CLAUDIO  CEPPINATI,  LEONARDO  CECCATO,  CLAUDIO  VOLTOLINI,  DIEGO  MARGON,  OSCAR
NERVO, MIRKO MONTIBELLER, ANDREA GIAMPICCOLO, LORENZA ROPELATO, DANIELA CAMPESTRIN

Contrari: n. 0 i Sindaci 

Astenuti: n. 0 i Sindaci 

addì 22/4/2024
IL SEGRETARIO GENERALE

 Sonia Biscaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 7 di data 22/4/2024

Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.

Si  certifica,  che  copia  del  presente  atto viene  pubblicata  all’Albo  Informatico di  questa  Comunità  dal
23/4/2024 al 3/5/2024.

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.183, 4° comma, del
Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO GENERALE
 Sonia Biscaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	CS_7_2024
	Allegato_1_ALLEGATO A1 -VARIAZIONE BILANCIO PLURIENNALE ENTRATA
	Allegato_2_ALLEGATO A2 -VARIAZIONE BILANCIO PLURIENNALE SPESA
	Allegato_3_ALLEGATO B
	Allegato_4_parere
	Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
	Note:

	Allegato_5_parere
	Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
	
	Note:
	.

	Allegato_6_Votazione
	Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 7 di data 22/4/2024
	Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.

	Allegato_7_CS_ATT_7_2024
	Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 7 di data 22/4/2024
	Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – II^ Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.




